
PÁGINA   55 !"#!$%&'(!)*%+$% !,-#!-$%./+/#)*Nº 279, sexta-feira, 27 de dezembro de 2013

CONSULTORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO
Processo 093.000.066/2013 - A Diretoria Colegiada da Companhia Energética de Brasília 
– CEB, através da Resolução de Diretoria nº 092, de 11.12.2013, aprovou a celebração de 
contrato com a empresa PHD Engenharia Térmica Ltda-ME, objetivando a aquisição e insta-

lação de condicionador de ar tipo Air Split para a sede administrativa da CEB, no valor de R$ 
25.000,00 (vinte e cinco mil reais). Os prazos de entrega e vigência serão de 30 (trinta) dias 
contados a partir de assinatura do instrumento contratual e de mais 30 (trinta) dias corridos 
 !"#$ $%&'() $*+',*- .$,*#!*/'(0 )*+'*1$23)!,*4#*$ ##()$5$!,*0(#'5$+5$ ,'(-5$67$8 $9*($+:$
8.666/1993. Brasília/DF, 26 de dezembro de 2013. Mara Rúbia Dias Barbosa Lamounier. 
Consultora de Recursos Humanos .

CEB DISTRIBUIÇÃO S.A.

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL DE REPUBLICAÇÃO
DO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2012.

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA VAGAS E
CADASTRO DE RESERVA DA CEB DISTRIBUIÇÃO S/A.

A CEB – Distribuição S/A., por seu Presidente Rubem Fonseca Filho, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, o Decreto 
+:$6;17<<=6>>>$*$ #$8*) (#$&*-(#& ?@*#$!*,'(+*+'*#.$A*)$/5)5$ $ 3'5,(B ?C5$85$25+#*&D5$8*$E5&F'(/ $8*$G*/3,#5#$H3) +5#$4$2EGH.$!3A&(/ 8 $+5$IJIK$+:1$;LM.$8*$;>$8*$N3&D5$8*$6>;6.$*)$/5+O5,-
midade com o Plano de Cargos, Carreiras e Salários – PCCS, o Regimento Interno da CEB Distribuição S/A e a aprovação da Diretoria por meio da 322ª Reunião Ordinária da Diretoria Colegiada 
8 $2PQ$I.$'5,+ $!%A&(/5$5$!,*#*+'*$*8(' &$8*$,*'(R/ ?C5.$/5)5$#*-3*S
ONDE SE LÊ: “... 
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
;1<1$T&U)$85#$0 &5,*#$8*$,*)3+*, ?C5$(+8(/ 85#$+5$V3 8,5$;$ $#*-3(,$5#$/ +8(8 '5#$ 8)('(85#$'*,C5$8(,*('5$ 5#$#*-3(+'*#$A*+*OF/(5#S$!& +5$8*$# %8*$/5+',(A3'(05$*W'*+#(05$ 5#$8*!*+8*+'*#$&*- (#.$
auxílio alimentação no valor de R$ 870,76 (oitocentos e setenta reais e setenta e seis centavos) mensal, programa de capacitação e treinamento, auxílio-creche, plano previdenciário contributivo, além 
85#$A*+*OF/(5#$!,*0(#'5#$+ $G*#5&3?C5$8*$I(,*'5,( $+:$>7<.$8*$;61>X16>;;1

EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50
Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário (R$)

01 + CR Advogado Advogado Superior Completo em Direito e Registro no Órgão de Classe 40 hs 5.156,00
01 + CR Administrador Administrador Bacharel em Administração e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.192,30

02 + CR Analista de Sistemas
Y*-"/(5# Z*/+5&5-( $8 $[+O5,) ?C5.$[+O5,)\'(/ $53$V3 &V3*,$/3,#5$8*$+F0*&$#3!*,(5,.$ /5)! +D 85$8*$/*,'(-

R/ 85$8*$/3,#5$8*$!"#4-, 83 ?C5$]*#!*/( &(B ?C5.$)*#', 85$53$853'5, 85^$+ $\,* $8*$Z*/+5&5-( $8 $
[+O5,) ?C5$8*.$+5$)F+()5.$L7>$D5, #

40 hs 4.192,30

[+O, *#',3'3, 40 hs 4.192,30

01 + CR Arquiteto Arquiteto Superior Completo em Arquitetura e Registro no Órgão de Classe 40 hs 5.634,10
01 + CR Arquivista Arquivista Superior Completo em Arquiviologia e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.192,30
01 + CR Assistente Social Assistente Social Superior Completo em Serviço Social e Registro no Órgão de Classe 30 hs 4.192,30
01 + CR Contador Contador Superior Completo em Ciências Contábeis e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.192,30
01 + CR Economista Economista Superior Completo em Economia e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.192,30
01 + CR

Engenheiro

Civil Superior Completo em Engenharia Civil e Registro no Órgão de Classe 40 hs 5.634,10
01 + CR Eletricista Superior Completo em Engenharia Elétrica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 5.634,10
01 + CR Eletrônico Superior Completo em Engenharia Eletrônica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 5.634,10

01 + CR
Segurança do Trabalho Superior Completo em Engenharia, Especialização em Segurança do Trabalho e Registro no Órgão de Classe 40 hs 5.634,10

Telecomunicações
_3!*,(5,$25)!&*'5$*)$P+-*+D ,( $/5)$O5/5$*)$Z*&*/5)3+(/ ?@*#$53$V3 &V3*,$P+-*+D ,( $/5)$
!"#4-, 83 ?C5$*)$Z*&*/5)3+(/ ?C5$*$G*-(#',5$+5$`,-C5$8*$2& ##*

40 hs 5.634,10

01 + CR Médico do Trabalho Médico do Trabalho Superior Completo em Medicina, Especialização em Medicina do Trabalho e Registro no Órgão de Classe 20 hs 8.032,88
01 + CR Pedagogo Pedagogo Superior Completo em Pedagogia 40 hs 4.192,30
01 + CR Redator/Revisor de Texto Redator/Revisor de Texto Licenciatura ou Bacharelado em Letras 40 hs 4.192,30

EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50
Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário (R$)

18 + CR
Agente de Suporte 
Administrativo

Serviços Administrativos Ensino Médio Completo 40 hs 1.727,17

EMPREGOS DE NÍVEL TÉCNICO – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50
Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário(R$)

08 + CR

Técnico Industrial

Eletrotécnica Ensino Médio Completo e Técnico em Eletrotécnica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.187,92
01 + CR Eletrônica Ensino Médio Completo e Técnico em Eletrônica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.187,92
01 + CR P8(R/ ?@*# P+#(+5$aU8(5$25)!&*'5$*$ZU/+(/5$*)$P8(R/ ?@*#$*$G*-(#',5$+5$`,-C5$8 $2& ##* 40 hs 2.187,92
01 + CR Telecomunicações Ensino Médio Completo e Técnico em Telecomunicações e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.187,92

01 + CR
Técnico de Segurança 
do Trabalho

Técnico de Segurança do Trabalho Ensino Médio Completo e Técnico em Segurança do Trabalho e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.187,92

01 + CR ZU/+(/5$8*$[+O5,)\'(/ ZU/+(/5$8*$[+O5,)\'(/ 
2*,'(R/ 85$8*$/5+/&3#C5$8*$/3,#5$8*$+F0*&$)U8(5$] +'(-5$#*-3+85$-, 3^.$*W!*8(85$!5,$(+#'('3(?C5$8*$
*+#(+5$,*/5+D*/(8 $!*&5$a(+(#'U,(5$8 $P83/ ?C5$]aP2^.$ /5)! +D 85$8*$/*,'(R/ 85$8*$/3,#5$+ $
\,* $8*$Z*/+5&5-( $8 $[+O5,) ?C5$8*.$+5$)F+()5.$X>$D5, #1

40 hs 2.187,92

01 + CR
ZU/+(/5$ 8*$ P+O*,) -
gem do Trabalho

ZU/+(/5$ 8*$ P+O*,) -*)$ 85$
Trabalho

P+#(+5$aU8(5$25)!&*'5$*$ZU/+(/5$*)$P+O*,) -*)$85$Z, A &D5$*$G*-(#',5$+5$`,-C5$8*$2& ##* 40 hs 2.187,92

EMPREGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50
Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário (R$)

38 + CR Agente de Serviços 
Operacionais

Eletricidade Ensino Fundamental Completo e CNH – Categoria “B” 40 hs 1.404,36
03 + CR Serviços Gerais Ensino Fundamental Completo 40 hs 1.404,36

CR = cadastro de reserva

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DESCRIÇÃO DATA
E3A&(/ ?C5$P8(' &$/5)$G*'(R/ ?@*# 15/10/2013
Pedido de Isenção 21/10 à 25/10/2013
Resultado Pedido de Isenção 30/10/2013
Recurso Pedido de Isenção 31/10 à 13/11/2013

Resultado Pedido de Recurso 18/11/2013
Inscrições 19/11/2013 à 02/01/2014
Pagamento do Boleto 03/01/2014
Homologação das Inscrições 07/01/2014
Recurso Homologação das Inscrições 08/01 à 21/01/2014
Ensalamento 22/01/2014



PÁGINA   56  !"#!$%&'(!)*%+$% !,-#!-$%./+/#)* Nº 279, sexta-feira, 27 de dezembro de 2013

Prova Objetiva 26/01/2014
Divulgação do Gabarito 27/01/2014
Recurso Gabarito 28/01 à 10/02/2014
Divulgação Nota da Prova Objetiva e Convocação Avaliação Física 21/02/2014
Recurso Nota Prova Objetiva 24/02 à 10/03/2014
Avaliação Física 15 e 16/03/2014
Divulgação Resultado Avaliação Física e Convocação Prova Prática 21/03/2014
Recurso Avaliação Física 24/03 à 04/04/2014
Prova Prática 12 e 13/04/2014
I(03&- ?C5$G*#3&' 85$E,50 $E,\'(/ $*$25+05/ ?C5$T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ 22/04/2014
Recurso Prova Prática 23/04 à 07/05/2014
T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ 17 e 18/05/2014
I(03&- ?C5$G*#3&' 85$T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ $*$25+05/ ?C5$E,50 $8*$ZF'3&5 10/06/2014
G*/3,#5$T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ 11/06 à 25/06/2014
Prova de Título 28 e 29/06/2014
Divulgação Resultado Prova de Título 09/07/2014
Recurso Prova de Título 10/07 à 23/07/2014

2& ##(R/ ?C5$K(+ & 31/07/2014

; LEIA-SE: “... 
1.8. Além dos valores de remuneração indicados no quadro 1 a seguir os candidatos admitidos 
'*,C5$8(,*('5$ 5#$#*-3(+'*#$A*+*OF/(5#S$!& +5$8*$# %8*$/5+',(A3'(05$*W'*+#(05$ 5#$8*!*+8*+'*#$
legais, auxílio alimentação no valor de R$ 919,16 (novecentos e dezenove reais e dezesseis 
centavos) mensal, programa de capacitação e treinamento, auxílio-creche, plano previdenciário 
/5+',(A3'(05.$ 3WF&(5$585+'5&"-(/5$#*)$ $ A, +-b+/( $8 $()!& +'585+'( $*$5,'585+'( $/5+O5,)*$
;:$Z*,)5$T8('(05$ 5$T/5,85$25&*'(05$8*$Z, A &D5$6>;;=6>;L.$ &U)$85#$A*+*OF/(5#$!,*0(#'5#$
na Resolução de Diretoria nº 068, de 12.04.2011, quais sejam: auxílio transporte; adicional de 
condutor autorizado; indenização por morte ou invalidez permanente; política de recursos hu-
manos; incentivo educacional; despesas por acidente do trabalho; horas-extras; quinzenalidade; 
# %8*$85$', A &D 85,c$D5,\,(5$)"0*&c$ 3#b+/( #$d3#'(R/ 8 #c$&(/*+? $! , $ /5)! +D )*+'5$8*$
dependentes por motivo de doença; programa de treinamento; jornada de trabalho para atendi-
)*+'5$ 5$!%A&(/5c$!5&F'(/ $D A(' /(5+ &c$&(A*, ?C5$8*$/(!*(,5#c$' W $8*$O5,' &*/()*+'5$#(+8(/ &c$
)*+# &(8 8*$85#$#(+8(/ &(B 85#c$&(/*+? 4) '*,+(8 8*$! , $ $)C*$8*$R&D5$ 85'(05c$D5,\,(5$8*$
assembleia-geral; garantia de emprego à empregada gestante e ao acidentado no trabalho; e 
pacto de valorização produtiva.

EMPREGOS DE NÍVEL SUPERIOR – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50
Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário (R$)

01 + CR Advogado Advogado Superior Completo em Direito e Registro no Órgão de Classe 40 hs 5.508,16
01 + CR Administrador Administrador Bacharel em Administração e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.478,64

02 + CR Analista de Sistemas
Y*-"/(5# Z*/+5&5-( $8 $[+O5,) ?C5.$[+O5,)\'(/ $53$V3 &V3*,$/3,#5$8*$+F0*&$#3!*,(5,.$ /5)! +D 85$8*$/*,'(-

R/ 85$8*$/3,#5$8*$!"#4-, 83 ?C5$]*#!*/( &(B ?C5.$)*#', 85$53$853'5, 85^$+ $\,* $8*$Z*/+5&5-( $8 $
[+O5,) ?C5$8*.$+5$)F+()5.$L7>$D5, #

40 hs 4.478,64

[+O, *#',3'3, 40 hs 4.478,64

01 + CR Arquiteto Arquiteto Superior Completo em Arquitetura e Registro no Órgão de Classe 40 hs 6.018,91
01 + CR Arquivista Arquivista Superior Completo em Arquiviologia e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.478,64
01 + CR Assistente Social Assistente Social Superior Completo em Serviço Social e Registro no Órgão de Classe 30 hs 4.478,64
01 + CR Contador Contador Superior Completo em Ciências Contábeis e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.478,64
01 + CR Economista Economista Superior Completo em Economia e Registro no Órgão de Classe 40 hs 4.478,64
01 + CR

Engenheiro

Civil Superior Completo em Engenharia Civil e Registro no Órgão de Classe 40 hs 6.018,91
01 + CR Eletricista Superior Completo em Engenharia Elétrica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 6.018,91
01 + CR Eletrônico Superior Completo em Engenharia Eletrônica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 6.018,91

01 + CR
Segurança do Trabalho Superior Completo em Engenharia, Especialização em Segurança do Trabalho e Registro no Órgão de Classe 40 hs 6.018,91

Telecomunicações
_3!*,(5,$25)!&*'5$*)$P+-*+D ,( $/5)$O5/5$*)$Z*&*/5)3+(/ ?@*#$53$V3 &V3*,$P+-*+D ,( $/5)$
!"#4-, 83 ?C5$*)$Z*&*/5)3+(/ ?C5$*$G*-(#',5$+5$`,-C5$8*$2& ##*

40 hs 6.018,91

01 + CR Médico do Trabalho Médico do Trabalho Superior Completo em Medicina, Especialização em Medicina do Trabalho e Registro no Órgão de Classe 20 hs 8.581,53
01 + CR Pedagogo Pedagogo Superior Completo em Pedagogia 40 hs 4.478,64
01 + CR Redator/Revisor de Texto Redator/Revisor de Texto Licenciatura ou Bacharelado em Letras 40 hs 4.478,64

EMPREGOS DE NÍVEL MÉDIO – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50
Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/ Semanal Salário (R$)

18 + CR Agente de Suporte Administrativo Serviços Administrativos Ensino Médio Completo 40 hs 1.845,14
EMPREGOS DE NÍVEL TÉCNICO – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50

Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/Semanal Salário (R$)
08 + CR

Técnico Industrial

Eletrotécnica Ensino Médio Completo e Técnico em Eletrotécnica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.337,36
01 + CR Eletrônica Ensino Médio Completo e Técnico em Eletrônica e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.337,36
01 + CR P8(R/ ?@*# P+#(+5$aU8(5$25)!&*'5$*$ZU/+(/5$*)$P8(R/ ?@*#$*$G*-(#',5$+5$`,-C5$8 $2& ##* 40 hs 2.337,36
01 + CR Telecomunicações Ensino Médio Completo e Técnico em Telecomunicações e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.337,36

01 + CR
Técnico de Segurança 
do Trabalho

Técnico de Segurança 
do Trabalho

Ensino Médio Completo e Técnico em Segurança do Trabalho e Registro no Órgão da Classe 40 hs 2.337,36

01 + CR ZU/+(/5$8*$[+O5,)\'(/ ZU/+(/5$8*$[+O5,)\'(/ 
2*,'(R/ 85$8*$/5+/&3#C5$8*$/3,#5$8*$+F0*&$)U8(5$] +'(-5$#*-3+85$-, 3^.$*W!*8(85$!5,$(+#'('3(?C5$8*$
*+#(+5$,*/5+D*/(8 $!*&5$a(+(#'U,(5$8 $P83/ ?C5$]aP2^.$ /5)! +D 85$8*$/*,'(R/ 85$8*$/3,#5$+ $
\,* $8*$Z*/+5&5-( $8 $[+O5,) ?C5$8*.$+5$)F+()5.$X>$D5, #1

40 hs 2.337,36

01 + CR
ZU/+(/5$ 8*$ P+O*,) -*)$ 85$
Trabalho

ZU/+(/5$ 8*$ P+O*,) -
gem do Trabalho

P+#(+5$aU8(5$25)!&*'5$*$ZU/+(/5$*)$P+O*,) -*)$85$Z, A &D5$*$G*-(#',5$+5$`,-C5$8*$2& ##* 40 hs 2.337,36

EMPREGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL – VALOR TAXA DE INSCRIÇÃO – R$ 16,50

Vagas Geral Emprego Função Requisitos Mínimos CH/Semanal Salário (R$)
38 + CR Agente de Serviços

 Operacionais
Eletricidade Ensino Fundamental Completo e CNH – Categoria “B” 40 hs 1.688,57

03 + CR Serviços Gerais Ensino Fundamental Completo 40 hs 1.688,57
CR = cadastro de reserva

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DESCRIÇÃO DATA
E3A&(/ ?C5$P8(' &$/5)$G*'(R/ ?@*# 15/10/2013
Pedido de Isenção 21/10 à 25/10/2013
Resultado Pedido de Isenção 30/10/2013
Recurso Pedido de Isenção 31/10 à 13/11/2013
Resultado Pedido de Recurso 18/11/2013
Inscrições 19/11/2013 à 02/01/2014
Pagamento do Boleto 03/01/2014

Homologação das Inscrições 07/01/2014
Recurso Homologação das Inscrições 08/01 à 21/01/2014
Ensalamento 22/01/2014
Prova Objetiva 08 e 09/03/2014
Divulgação do Gabarito 10/03/2014
Recurso Gabarito 11/03 à 24/03/2014
Divulgação Nota da Prova Objetiva e Convocação Avaliação Física 08/04/2014
Recurso Nota Prova Objetiva 09 à 24/04/2014
Avaliação Física 26 e 27/04/2014



PÁGINA   57 !"#!$%&'(!)*%+$% !,-#!-$%./+/#)*Nº 279, sexta-feira, 27 de dezembro de 2013

Divulgação Resultado Avaliação Física e Convocação Prova Prática 30/04/2014
Recurso Avaliação Física 02 à 15/05/2014
Prova Prática 17 e 18/05/2014
I(03&- ?C5$G*#3&' 85$E,50 $E,\'(/ $*$25+05/ ?C5$T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ 21/05/2014
Recurso Prova Prática 22/05 à 04/06/2014
T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ 07 e 08/06/2014
I(03&- ?C5$G*#3&' 85$T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ $*$25+05/ ?C5$E,50 $8*$ZF'3&5 18/06/2014
G*/3,#5$T0 &( ?C5$E#(/5&"-(/ 20/06 à 03/07/2014
Prova de Título 12 e 13/07/2014
Divulgação Resultado Prova de Título 23/07/2014
Recurso Prova de Título 24/07 à 07/08/2014
2& ##(R/ ?C5$K(+ & 15/08/2014
...”.
JQ_1S$P)$0(,'38*$8 $ &'*, ?C5$8 $8 ' $8 $!,50 $5Ad*'(0 .$(+O5,) 4#*$V3*$5$/ +8(8 '5$V3*$!5,0*+-
tura não puder realizar a prova objetiva na data alterada, poderá o mesmo solicitar a restituição 
do valor da taxa de inscrição paga até o dia 10/01/2014 através do e-mail ceb@exatuspr.com.
A,.$(+O5,) +85$A +/5.$ -b+/( $*$/5+' $! , $8*05&3?C51

Brasília/DF, 26 de dezembro de 2013.
RUBEM FONSECA FILHO

Diretor Geral

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 225/2012. Partes: CEB DISTRIBUIÇÃO 
S/A x ALGAR TECNOLOGIA E CONSULTORIA S/A. Processo 310.005681/2012, regi-
do pela Lei nº 8.666/93. Data de assinatura: 16/12/2013. Objeto: Prorrogação do prazo de 
vigência e execução por 12 (doze) meses, bem como a suplementação de verba no valor de 
R$ 1.442.366,93 (um milhão quatrocentos e quarenta e dois mil trezentos e sessenta e dois 
reais e noventa e três centavos). Despesa com Publicação: CEB Distribuição. Assinatura pela 
CEB DISTRIBUIÇÃO: Edgard Ketelhut Minari e Caubi Pereira Santana e pela contratada: 
José Antônio Fechio.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 0049/2013. Partes: CEB DISTRIBUIÇÃO S/A x 
eH[G9EJJ9$_=T1$E,5/*##5$L;>1>>6fg7=6>;6.$,*-(85$!*& $9*($+:$<1777=gL1$I ' $8*$ ##(+ '3, S$
6L=;6=6>;L1$JAd*'5S$T8(' )*+'5$8*$0 &5,$85$/5+', '5$,*O*,*+'*$ 5$,**)A5&#5$8 $8(O*,*+? $8*$;h$
do Imposto sobre Produtos Industrializados –IPI, que ocorreu nos meses de julho e agosto de 
6>;L$*$ 3)*+'5$8*$6.Mh$ $! ,'(,$8*$;:$8*$53'3A,5$8*$6>;L1$J$0 &5,$ $#*,$#3!&*)*+' 85$U$8*$Gi$
217.503,97 (duzentos e dezessete mil quinhentos e três reais e noventa e sete centavos). Despesa 
com Publicação: CEB Distribuição. Assinatura pela CEB DISTRIBUIÇÃO: Edgard Ketelhut 
Minari e Antônio Soares da Costa e pela contratada: Sérgio Augusto França Leme.

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato 0100/2011. Partes: CEB DISTRIBUIÇÃO S/A x 
EFACEC DO BRASIL LTDA. Processo 310.003462/2010, regido pela Lei nº 8.666/93. Data 
de assinatura: 20/12/2013. Objeto: Prorrogação dos prazos de execução e vigência por 02 (dois) 
meses. Despesa com Publicação: CEB Distribuição. Assinatura pela CEB DISTRIBUIÇÃO: 
Edgard Ketelhut Minari e Mauro Martinelli Pereira e pela contratada: Everaldo Tadeu Villa de 
Camargo e Leonardo de Carvalho Zauli.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA DE SERVIÇOS Nº 001-R00188/2013.

A CEB Distribuição S/A, por meio da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Setor de 
Indústria e Abastecimento – SIA, Área de Serviço Público S/N, Lote C, Bloco B, Sala 07, Guará, 
Q, #F&( 4IK.$Z5,+ $E%A&(/5$V3*$R/ $#3#!*+# $ 'U$+50 $5,8*).$ $ A*,'3, $8 $&(/(' ?C5$*)$*!F-, O*.$
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE OBRAS PARA IMPLANTAÇÃO DA LINHA AÉREA DE 
DISTRIBUIÇÃO EM 138KV QUE INTERLIGARÁ A LD TAGUATINGA – RADIOBRÁS À 
_P4QGTj9kYI[T.$2JYKJGaP$EGJNPZJ$Ql_[2J$>>;=6>;L$4$mG_Z$1$I*) (#$(+O5,) ?@*#.$
+5$D5,\,(5$8 #$<$n#$;6$*$8 #$;X$n#$;fD.$!*&5#$'*&*O5+*#S$LX7M4gL;f=g>;<$53$!*&5$O WS$LX7M4g;f;1

Brasília/DF, 26 de dezembro de 2013.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente

CONCORRÊNCIA DE SERVIÇOS Nº 001-S00192/2013.
A CEB Distribuição S/A, por meio da da Comissão Permanente de Licitação, localizada no 
Setor de Indústria e Abastecimento – SIA, Área de Serviço Público S/N, Lote C, Bloco B, Sala 
>f.$m3 ,\.$Q, #F&( 4IK.$'5,+ $!%A&(/5$V3*$R/ $#3#!*+# $ 'U$+50 $5,8*).$ $ A*,'3, $8 $&(/(' ?C5$
*)$*!F-, O*.$/3d5$5Ad*'5$U$ $2JYZGTZTopJ$IP$JQGT_$IP$[aE9TYZTopJ$IT$_qQP_-
TAÇÃO BRAZLÂNDIA 138/13,8 KV, CONSISTINDO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA, 
OBRAS CIVIS, MONTAGEM ELETROMECÂNICA, FORNECIMENTO TOTAL DE EQUI-
PAMENTOS, MATERIAIS E COMISSIONAMENTO, CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 
>;;=6>;6$mG_Z$1$I*) (#$(+O5,) ?@*#.$+5$D5,\,(5$8 #$<$n#$;6$*$8 #$;X$n#$;fD.$!*&5#$'*&*O5+*#S$
LX7M4g>;7=g>6;$53$!*&5$O WS$LX7M4g>;M1

Brasília/DF, 26 de dezembro de 2013.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente

PREGÃO ELETRÔNICO DE SERVIÇOS Nº 001-S00210/2013.
A CEB Distribuição S/A, por meio da da Comissão Permanente de Licitação, localizada no Setor 
de Indústria e Abastecimento – SIA, Área de Serviço Público S/N, Lote C, Bloco B, Sala 07, 
m3 ,\.$Q, #F&( 4IK.$'5,+ $!%A&(/5$V3*$R/ $#3#!*+# .$ 'U$+50 $5,8*).$ $ A*,'3, $85$!,*-C5$*)$
*!F-, O*.$/3d5$5Ad*'5$U$ $2JYZGTZTopJ$IP$_PGr[oJ_$IP$E9TYPNTaPYZJ.$[aE9TY-
TAÇÃO, OPERAÇÃO E GESTÃO DO ATENDIMENTO MULTICANAL AOS CLIENTES 
INTERNOS E EXTERNOS DA CEB-D, CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 001/2013 - SPA. 
I*) (#$(+O5,) ?@*#.$+5$D5,\,(5$8 #$<$n#$;6$*$8 #$;X$n#$;fD.$!*&5#$'*&*O5+*#S$LX7M4gL;f=g>;<$
53$!*&5$O WS$LX7M4g;f;1

Brasília/DF, 26 de dezembro de 2013.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente

RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001-S00216/2013.

E,5/*##5S$ L;>4>>M1;LL=6>;L1$JAd*'5S$2JYZGTZTopJ$IP$_JKZeTGP$ [aE9TYZTIJ$
DE UMA SOLUÇÃO INTEGRADA DE GESTÃO EMPRESARIAL (ERP - ENTERPRISE 
RESOURCE PLANNING SYSTEM), CONFORME PROJETO BÁSICO Nº 004/2013 - STI. 
Empresa vencedora: INDRA BRASIL SOLUÇÕES E SERVIÇOS TECNOLÓGICOS S.A), 
Valor global: R$ 23.589.920,80. O processo encontra-se a disposição dos interessados para 
0(#' #.$+ $2E9.$8 #$><S>>$D$n#$;6S>>$D$*$8 #$;XS>>$D$n#$;fS>>$D1$I*) (#$(+O5,) ?@*#.$!*&5#$
'*&*O5+*#S$LX7M4g>;X=g>6;1

Brasília/DF, 26 de dezembro de 2013.
MARCELO ANDRADE CRUZ

Presidente

COMPANHIA DE SANEAMENTO
AMBIENTAL DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE ADITIVO
5º Termo Aditivo ao Contrato nº 7942/2010, publicado no DODF em 14/01/2010. ASSINA-
TURA: 23/12/2013. ALTERAÇÃO DE CLÁUSULAS. PREÇO/VALOR: Acrescida a quantia 
de R$ 31.250,00 (trinta e um mil e duzentos e cinquenta reais) passando o total contratual de 
R$ 118.750,00 (cento e dezoito mil e setecentos e cinquenta reais) para R$ 150.000,00 (cento 
e cinquenta mil reais); EXECUÇÃO/VIGÊNCIA: Ficam prorrogados os prazos de execução 
e vigência por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; GARANTIA: A contratada deverá 
,*/5&D*,$d3+'5$n$Z*#53, ,( $8 $2TP_Q.$/ 3?C5$/5,,*#!5+8*+'*$ $Mh$]/(+/5$!5,$/*+'5^$#5A,*$5$
valor ora aditado. ASSINANTES: Pela CAESB: Oto Silvério Guimarães Júnior – Presidente 
e Valkenis dos Santos – Diretor de Gestão. E pela: ELETROPEÇAS PEÇAS ELÉTRICAS E 
SERVIÇOS LTDA: Dulcean Bezerra Aguiar.

RETIFICAÇÃO
No Contrato nº 8420/2013, publicado no DODF nº 275, em 23/12/2013, página 56, ONDE SE 
LÊ: “... Oto Silvério Guimarés Júnior – Presidente...”, LEIA-SE: “... Oto Silvério Guimarães 
Júnior – Presidente...”.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATOS DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS.
Processo: 060.003.917/2013. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 00262/2013. ESPÉCIE: 
Ata de Registro de Preços nº 262/2013C-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por intermédio 
da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE x EXPRESSA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA., inscrita no CNPJ 06.234.797/0001-78. OBJETO: Aquisição de Materiais. ITEM 
ADJUDICADO: 05 VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 1.531.308,24 DATA DA ASSINATURA: 
23/12/2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria 
de Estado de Saúde, RAFAEL DE AGUIAR BARBOSA; pela Empresa ROMULO BARROSO 
TRINDADE. TESTEMUNHAS: BRUNO PAZZINI DUARTE e ALDA SOUZA RODRIGUES.

Processo: 060.003.917/2013. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 00262/2013. ESPÉ-
CIE: Ata de Registro de Preços nº 262/2013D-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por 
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE x GLAXOSMITHKLINE BRASIL 
LTDA., inscrita no CNPJ 33.247.743/0035-69. OBJETO: Aquisição de Materiais. ITENS AD-
JUDICADOS: 01 e 06 VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 2.250.336,24 DATA DA ASSINA-
TURA: 23/12/2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. SIGNATÁRIOS: 
Pela Secretaria de Estado de Saúde, RAFAEL DE AGUIAR BARBOSA; pela Empresa ERIKA 
KUBOTTA. TESTEMUNHAS: BRUNO PAZZINI DUARTE e ALDA SOUZA RODRIGUES.

Processo: 060.006.666/2013. MODALIDADE: Pregão Eletrônico (SRP) nº 00312/2013. ESPÉ-
CIE: Ata de Registro de Preços nº 312/2013B-SES/DF. PARTES: DISTRITO FEDERAL, por 
intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE x GLOBAL HOSP. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA., inscrita no CNPJ 08.789.884/0001-17. OBJETO: Aqui-
sição de Materiais. ITEM ADJUDICADO: 05 VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 41.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 23/12/2013. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar desta publicação. 
SIGNATÁRIOS: Pela Secretaria de Estado de Saúde, RAFAEL DE AGUIAR BARBOSA; pela 


